[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
29   марта 2018 г.
          № 118-II
Об установлении мемориальной доски
Рассмотрев обращение Рязанского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский политехнический университет» от 05.02.2018 № 54/6 и заключение топонимической комиссии города Рязани от 25.02.2018 № 5, руководствуясь Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить Рязанскому институту (филиалу) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский политехнический университет» установить за счет собственных средств мемориальную доску на фасаде учебного корпуса, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 26/53, со следующим текстом:
«В актовом зале Рязанской 1-й мужской гимназии в августе 1837 года гимназисту-поэту Якову Полонскому от имени наследника русского престола цесаревича Александра Николаевича, будущего императора России         Александра II, после торжественного молебна директором гимназии Николаем Николаевичем Семёновым были вручены в футляре золотые часы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).
И.о. главы муниципального образования,
председателя Рязанской городской Думы                                                    А.А. Чайка